
 

 
 

 
Zacznij z nami – nie bądź niepełnosprawny 

 
 

 
 
Europejski Fundusz Społeczny 
 
Sektorowy Program Operacyjny 
RZL 
 
Priorytet I  
Aktywna polityka rynku pracy oraz 
integracji zawodowej i społecznej 
 
Działanie 1.4 
Integracja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 
 
 
 
 
kiedy? 
październik 2006 – wrzesień 2007 
 
gdzie? 
województwo mazowieckie 
 
za ile? 
599 326 zł 
 
kto? 
Fundacja na rzecz integracji 
zawodowej, społecznej oraz 
rozwoju przedsiębiorczości VIA 
 
 
 
Chcesz wiedzieć więcej? 
 
Adres 
Ul. Długa 44/50 lok. 212 
00-241 Warszawa 
 
Telefon / Fax 
+22 635 55 76; 635 55 62 
 
e-mail 
niepełnosprawni@via.org.pl  

 
strona www 
www.via.org.pl  
 
osoba do kontaktu 
Elżbieta Staniszewska 

 
 
 
 

Kto realizuje projekt? 
Fundacja na rzecz integracji zawodowej, społecznej oraz rozwoju przedsiębiorczości 
VIA istnieje od 2005 roku. Celem działalności Fundacji jest wzmacnianie solidarności i 
integracji społecznej oraz przeciwdziałanie dyskryminacji i nierówności społecznej 
zwłaszcza na rynku pracy.  Poprzez swoje działania Fundacja wspiera również rozwój 
społeczeństwa opartego na wiedzy i własnej przedsiębiorczości. 
 
Jaki jest cel projektu? 
Celem projektu „Zacznij z nami – nie bądź niepełnosprawny” jest ograniczenie 
bezrobocia i wykluczenia społecznego wśród osób niepełnosprawnych. 
 
Kto z niego korzysta? 
Projekt skierowany jest do 60 – ciu osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem 
niepełnosprawności, szczególnie tych, które po raz pierwszy uzyskały takie 
orzeczenie. Osoby te wcześniej zatrudnione były na otwartym rynku pracy i nie znają 
specyfiki, norm prawnych i warunków, w jakich funkcjonują osoby niepełnosprawne.  
 
Na czym polega projekt?  
Projekt realizowany jest w formie czterech trzymiesięcznych edycji. Każda z nich 
została z kolei podzielona na cztery bloki pomocowe.  
Podczas pierwszego z nich, tzw. bloku motywacyjno – informacyjnego, uczestnicy 
biorą udział w zajęciach z zakresu motywacji oraz komunikacji. Przekazywane są im 
również informacje na temat statusu osoby niepełnosprawnej, instytucji 
wspomagających te osoby oraz norm prawnych dotyczących niepełnosprawnych. 
Drugi blok to warsztaty z zakresu aktywizacji zawodowej. Podczas nich osoby 
niepełnosprawne uczą się poruszania po rynku pracy, metod poszukiwania pracy, 
autoprezentacji, zasad pisania dokumentów aplikacyjnych oraz własnej oferty pracy.  
W ramach kolejnego bloku – doradztwa zawodowego, każdy z uczestników ma 
możliwość skorzystania z dwóch dwugodzinnych spotkań z doradcą zawodowym, z 
którym opracowuje własny plan rozwoju zawodowego.  
Ostatni blok stanowi grupa wsparcia. W trakcie tych zajęć osoby niepełnosprawne pod 
opieką pedagoga – terapeuty uczą się technik pozbywania złych emocji, wzmocnienia 
własnej wartości oraz mogą podzielić się z innymi swoimi przeżyciami. 
Po zakończeniu finansowanej części projektu Fundacja VIA w dalszym ciągu będzie 
prowadziła doradztwo dla uczestników projektu oraz udzielała im wsparcia. Fundacja 
prowadzi również Agencję Pracy, która w sposób ciągły świadczyć będzie usługi na 
ich rzecz.  
 
Jakie będą rezultaty projektu? 
Dzięki uczestnictwu w projekcie osoby niepełnosprawne poznają różne metody 
poszukiwania pracy, odpowiadania na wymagania pracodawców oraz pisania 
dokumentów aplikacyjnych. Zdobędą praktyczne informacje na temat statusu osób 
niepełnosprawnych, przysługujących im praw oraz instytucjach wspierających. 
Ponadto wzmocnią swoją motywację wewnętrzną i poczucie własnej wartości. 
Podczas realizowanych zajęć uczestnicy opracują własny plan zawodowy. oraz 
przygotują dokładną ścieżkę jego wdrożenia.  



             
Dlaczego projekt jest nowatorski? 
Uczestnicy projektu korzystają z różnych rodzajów wsparcia poczynając od informacji 
ogólnych dotyczących statusu osób niepełnosprawnych, poprzez szczegółowe 
informacje prawne, warsztaty, treningi, doradztwo grupowe aż po indywidualne grupy 
wsparcia. Udział w projekcie kończy się stworzeniem szczegółowego planu ścieżki 
zawodowej ze ściśle określonym celem do realizacji. Podczas trwania projektu osoby 
niepełnosprawne mają możliwość korzystania z kawiarenki internetowej. 
Wsparcie nie kończy się wraz z zakończeniem udziału w projekcie. Fundacja udziela 
bowiem pomocy w realizacji celu postawionego w indywidualnym planie ścieżki 
zawodowej np. pomagając w szukaniu pracy czy odpowiedniego szkolenia. 
 
Komentarz osoby realizującej projekt 
„Projekt, który jest dopiero w trakcie realizacji, już obecnie przynosi wiele pozytywnych 
skutków, takich jak udział naszych beneficjentów w innych szkoleniach i projektach, 
powrót do dotychczasowej działalności lub znalezienie dodatkowych możliwości 
zarobkowych, nawiązanie bliskich relacji między uczestnikami oraz między 
uczestnikami a organizatorami i ośrodkiem szkoleniowym a także większe skupienie 
się beneficjentów na sobie np. poprzez większą dbałość o swój wygląd. 
O zainteresowaniu projektem świadczy również fakt, że do następnej grupy mamy 
więcej chętnych niż miejsc. Ponadto wiele placówek społecznych zwraca się do nas z 
prośbą o przyjęcie do Projektu ich podopiecznych. Świadczy to o dużym 
zapotrzebowaniu na tego typu projekty oraz trafnym zdiagnozowaniu potrzeb grupy, a 
co za tym idzie - rodzaju odpowiednio dobrze zaprojektowanego wsparcia. 
Obecna grupa jest niezwykle zróżnicowania. Jest to więc dla nas duże wyzwanie, lecz 
dla uczestników szansa na wzajemną pomoc i wsparcie i to na różnych 
płaszczyznach.” 

 
 

 
Opis powstał w grudniu 2006 r. w ramach projektu „W poszukiwaniu polskiego modelu ekonomii społecznej”, realizowanego przy udziale 

środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach IW EQUAL 
 

                           

 
 


